
Opstillingsgrundlag for Thomas Anker til Hovedbestyrelsen i Alternativet. 

 

Jeg ønsker fortsat at bidrage til Alternativets udvikling. 

Jeg bliver ved med at få energi af det håb, som Alternativet repræsenterer i det politiske landskab i 

Danmark, hvor der ellers kun findes ideologisk baserede partier – og ingen af dem kommer til at 

løse nogen klima-, natur-, miljø- eller biodiversitetskrise, for de bruger værktøjer, der hører en 

svunden tid til fx troen på at skulle vækste sig ud af problemerne. 

Jeg er næstforperson i bestyrelsen og folketingskandidat i Københavns Omegns Storkreds samt 

kandidat til regionsrådet i Region Østdanmark. Jeg stiller op til HB for at kunne bidrage til det 

fortsatte arbejde såvel organisatorisk som politisk, men også fordi jeg er nysgerrig på, hvad det 

politiske arbejde i Hovedbestyrelsen indebærer. Jeg mener, at jeg er politisk moden til at kigge 

mere ind i ”maskinrummet” og højere op i ”systemet”, og det hænger bl.a. sammen med, at jeg 

har 10-års fødselsdag som medlem af Alternativet netop i år. 

Jeg er den samme værdimæssigt, som jeg har været hele vejen igennem. Jeg tror og fokuserer i 

min dagligdag på værdierne mod, generøsitet, empati, fællesskab, selvomsorg, humor og 

kærlighed, og der er dermed et meget stort overlap mellem det, vores parti står for og bygger på 

og det, jeg selv forsøger at leve mit eget liv efter.  

Jeg finder håb ved at være sammen med mange forskellige gode mennesker i Å, og jeg mener, at 

der i størst mulige dele af partiet skal være den mest kompetente og bredeste repræsentation. Det 

er i den forbindelse enormt positivt, at det er lykkes os som parti at få valgt både stærke, yngre og 

mere aktivistiske kræfter ind såvel i Folketinget og på kommunalt plan, og så var det sejt både 

personligt men også af os som Omegnsteam at få valgt Signe Wenneberg ind i Folketinget som 

repræsentant for vores storkreds. Desuden synes jeg, at Jesper Callesen har gjort det fremragende 

som medlem af HB for KOS, men han kan ikke genvælges grundet partiets vedtægter. 

Jeg håber og tror på, at jeg gennem det kommende arbejde i HB vil kunne være med til at binde 

tingene mere sammen for os i KOS. Det skyldes bl.a. mit overskud, som jeg gerne deler ud af – også 

selvom jeg indimellem skal passe på mig selv og det med at have for mange jern i ilden. Jeg lever et 

meget privilegeret hverdagsliv som familiefar i Skovlunde, gymnasielærer i Brøndby og forperson i 

Rødovre Håndboldklub, men de dage er nok talte, hvor jeg synes, at det var/er vigtigt at avancere 

vertikalt rent karrieremæssigt. Jeg har det godt, hvor jeg er, men jeg har alligevel et drømmemål 

om at blive valgt til Folketinget en skønne dag. Det er derfor ikke som sådan en lystbetonet ting for 

mig at lave bestyrelsesarbejde, men det er til gengæld meget meningsfyldt, og jeg gør det gerne 

for at bidrage og få tingene til at hænge sammen i partiet i sin helhed. Og jeg gør det især, fordi jeg 

ved, at der er virkelig gode mennesker, som har lyst til at arbejde sammen for fællesskabets 

bedste. 

Tak. 


